РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Благовещенский район

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
Благовещен районы

муниципаль районының
территориаль һайлау комиссияһы

               Р Е Ш Е Н И Е

18 августа 2020 год                                                                                    № 149/4
г. Благовещенск

О дополнительных формах досрочного голосования на выборах

депутатов представительных органов местного самоуправления

муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан, назначенных на 13 сентября 2020 года

 В соответствии со статьями 24, 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», руководствуясь Порядком досрочного голосования

избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм

организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый

день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденным постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля

2020 года №260/1916-7 (далее – Порядок ЦИК РФ), территориальная

избирательная комиссия муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года

№130/150-5 возложены полномочия избирательной комиссии

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан,

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 11 декабря 2015 года №130/191-5 возложены полномочия

избирательной комиссии городского поселения город Благовещенск

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан,

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан №130/214-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия

избирательной комиссии сельских поселений муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

 1.Провести 11-12 сентября 2020 года с 8 до 20 часов местного времени

досрочное голосование с применением следующих дополнительных форм

организации голосования:

 а) досрочное голосование в помещении для голосования;

 б) досрочное голосование вне помещения для голосования;

          в) досрочное голосование групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми

затруднено (далее голосование групп избирателей).

 2.Участковым избирательным комиссиям утвердить график дежурства

и распределение обязанностей членов участковых избирательных комиссий

на 11-12 сентября 2020 года.

 3.Участковым избирательным комиссиям избирательных участков

№№1496, 1498,1499, 1501-1503,1505,1509-1515, 1520-1522.

- провести голосование групп избирателей в соответствии с графиком

(прилагается);

- при организации голосования групп избирателей строго руководствоваться

пунктом 1.5 Порядка ЦИК РФ о несовпадении времени организации

голосования групп избирателей с временем проведения голосования в

помещении для голосования.

 4.Участковым избирательным комиссиям:

-обеспечить оформление и хранение документов в соответствии с

Порядком ЦИК РФ;

 -ежедневно по окончании дня голосования, но не позднее 21 часа

местного времени передавать в территориальную избирательную комиссию

информацию о числе участников досрочного голосования;

 -довести настоящее решение до избирателей не позднее 05.09.2020 г.

 5.Разместить настоящее решение на официальном сайте

Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в

разделе «Территориальная избирательная комиссия» в сети «Интернет».

 6.Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

 7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии и председателей

участковых избирательных комиссий.

Председатель         Т.В. Романенкова

Секретарь                  Н.Н. Аносова

    УТВЕРЖДЕН

 решением ТИК от18.08.2020 г. №149/4

ГРАФИК

организации голосования групп избирателей, которые проживают в

населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и

транспортное сообщение с которыми затруднено

Номер

избирательного

участка

Наименование

населенного пункта

Дата

проведения

голосования

Время проведения

голосования

1496 д. Дмитриевка 11.09.2020 10.00-12.00

1496 д. Сунеевка 11.09.2020 14.00-16.00

1496 д. Куреч 12.09.2020 10.00-11.30

1496 д. Андреевка 12.09.2020 12.00-14.00

1498 д. Ильинский 12.09.2020 10.00-11.00

1498 д. Яблочный 12.09.2020 11.30-13.00

1499 д. Ошмянка 11.09.2020 10.00-14.00

1499 д. Труженник 12.09.2020 10.00-13.00

1501 д. Александровка 11.09.2020 10.00-12.00

1501 д. Булатово 11.09.2020 12.30-14.30

1502 д. Гумерово 11.09.2020 09.00-11.00

1503 д. Новоиликово 11.09.2020 11.00-12.00

1505 Свято-Георгивский

мужской монастырь

11.09.2020 08.30-09.00

1505 д. Уса-Степановка 11.09.2020 09.30-10.15

1505 д. Кургаштамак 11.09.2020 10.30-11.15

1505 с. Ежовка 11.09.2020 11.45-13.45

1505 д. Уса-Баш 11.09.2020 14.00-16.00

1505 д. Большой Лог 12.09.2020 08.30-09.00

1505 д. Мухаметдиново 12.09.2020 09.30-11.00

1505 д. Карагайкуль 12.09.2020 11.40-14.40

1505 д. Седяш 12.09.2020 15.20-16.00

1509 д. Пушкино 12.09.2020 11.00-13.00

1510 д. Танайка 11.09.2020 09.00-10.00

1510 д. Эманино 11.09.2020 10.30-11.30

1510 д. Красная Бурна 11.09.2020 12.00-12.30

1510 д. Булычево 11.09.2020 13.00-14.00

1511 д. Устюговскийа 11.09.2020 12.00-13.00

1512 д. Аркаул 11.09.2020 12.00-13.00

1512 д. Быково 11.09.2020 14.00-15.00

1513 д. Туктарово 11.09.2020 10.00-12.00

1513 д. Кулики 12.09.2020 11.00-13.00

1514 д. Сологубовка 11.09.2020 10.00-14.00

1514 д. Казанка 12.09.2020 10.00-12.00

1515 д. Каменная Поляна 11.09.2020 11.00-12.00

1518 д. Воскресенка 11.09.2020 10.00-10.30

1518 д. Спасское 11.09.2020 10.45-11.15

1518 д. Никольское 11.09.2020 11.30-12.30

1518 д. Старо-Гилево 11.09.2020 13.00-14.00

1518 д. Уса 12.09.2020 10.00-10.30

1518 д. Соколовское 12.09.2020 10.45-11.15

1518 д. Ситники 12.09.2020 12.00-12.30

1518 д. 2-я

Александровка

12.09.2020 13.00-13.45

1518 д. Шалана 12.09.2020 14.00-14.30

1518 д. Файзуллинское 12.09.2020 15.00-15.30

1519 д. Рождественское 11.09.2020 10.00-12.00

1519 САДЫ

«Монтажник»

12.09.2020 10.00-11.00

1520 д. Успенка 11.09.2020 10.00-11.00

1520 д. Торновка 11.09.2020 11.30-12.30

1520 д. Шариповка 12.09.2020 10.00-11.00

1520 д. Горный Уразбай 12.09.2020 11.30-12.30

1521 д. Новоминзитарово 12.09.2020 11.00-13.00

1522 д. Березовка 11.09.2020 10.00-11.15

1522 д. Рудный 11.09.2020 11.30-13.30

1522 д. Новоникольский 11.09.2020 13.45-15.00

1522 д. Щепное 11.09.2020 16.00-17.00